研究生部通知
吉师研〔2012〕33号（总第290号）

关于开展2012级硕士研究生与
指导教师互选工作的通知

各培养单位：

根据《吉林师范大学实行指导教师与研究生互选的管理规定》的相关要求，现开展2012级硕士研究生与指导教师互选工作。具体要求通知如下：

一、师生互选的条件
1．导师条件：通过吉林师范大学研究生导师遴选，由学校发文确定的指导教师。

2．学生条件：2012级全日制硕士研究生（包括学术型、应用型、留学研究生）。

二、师生互选的程序

1．各培养单位组织本单位符合条件的导师和研究生，召开师生互选会，介绍师生互选的原则和要求（详见《吉林师范大学实行指导教师与研究生互选的管理规定》）。通过师生互选会上的相互介绍，让老师充分了解每位学生，同时也使学生知道每位导师的专业、研究方向及科研成果等情况。

2．学生填写《吉林师范大学研究生师生互选申请表》（附件1），每个学生可拟选2名指导教师；指导教师根据了解掌握的研究生情况，遵循研究生本人志愿进行选择，原则上每位导师每个年级指导的学科专业总数（学术型+应用型）不超过3个，每个学术型学科指导的研究生不超过3人，每个应用型学科指导的研究生不超过5人，每个年级指导的学生总数不超过10人。
3．各培养单位根据师生互选情况进行综合平衡，在确保给予主持承担国家级项目的指导教师和当年毕业生中获省优秀毕业论文的指导教师优先分配权和分配指标的前提下，确定其他师生互选的结果，填写“吉林师范大学研究生指导教师分配表”（附件2）并将结果上报研究生部培养科审批并备案。
三、师生互选的相关要求

1．师生互选工作不宜过早进行，应在新生充分了解本单位科研情况和导师的研究方向后进行。

2．导师所指导的专业、类型要与2011年导师遴选调整确定的专业、类型一致。
3．“吉林师范大学研究生指导教师分配表”一经上交，一般不得变更。

4．“吉林师范大学研究生指导教师分配表”按专业、类型分别填报。

5．各培养单位请于10月17日，将“吉林师范大学研究生指导教师分配表”纸质版1份，经主管领导签字，加盖公章上交到培养科，提前上交不予受理。
附件：1.吉林师范大学研究生师生互选申请表
2.吉林师范大学2012级研究生指导教师分配表

研究生部
2012年9月19日
附件1：

吉林师范大学研究生师生互选申请表

	姓名

	性别

	年级

	出生
日期
	      年   月

	政治

面貌

	民族

	专业

	联系

电话

	毕业时间、学校

	最后学历

	学习、工作简历（从高中阶段填起）
	起止年月
	学习或工作单位
	职务

	本科毕业论文题目

	曾参加过何种科研、实践活动及取得的主要成绩（可另附页）：

	拟选
导师
	第一志愿

	研究方向

	研究生签字：

	第二志愿

	研究方向

	导师接收意见：

导师签字：

年   月   日

	硕士点负责人意见：

负责人签字：            培养单位（公章）

年   月   日

附件2：

吉林师范大学2012级研究生指导教师分配表
	培养单位

	专业名称

	学生类型

	学生年级

	导师姓名
	研究方向
	研究生姓名
	总计
	备注

	导师人数总计：  人
	2012级研究生人数总计：  人

主管领导签字：                                     培养单位（公章）：

注：1. 学生类型请填学术型或应用型。

2. 每个研究生只能对应1个研究方向，研究方向与培养方案中相一致。

3. 此表一式二份，培养单位、研究生部各留存一份。